

Tekniske tjenester

Vår ref.: 2010/1806 - 13947/2010 Saksbehandler: Jesper Engel
Deres ref.: 200904219-/GKM Telefon:
Arkiv: K47 Faks:



www.amot.kommune.no

Miljøverndepartementet
Att. Gro Kvelprud Moen
Postboks 8013 Dep
0030 Oslo

Dato 14.12.2010

Svar på forslag til endringer i rovviltforskriften - godtgjøringsordning for forsøk på skadefelling av rovvilt

Viser til høringsbrev fra Miljøverndepartementet datert den 3. november 2010 om forslag til endringer i rovviltforskriften i forbindelse med godtgjøringsordningen for forsøk på skadefelling av rovvilt.

Det er positivt at departementet velger å evaluere gjeldende ordning omkring godtgjøring for forsøk på skadefelling av rovvilt.

Kommunen viser for øvrig til "Den politiske plattform for flertallsregjeringen – Soria Moria II - 2009-2013" der regjeringen under avsnittet om rovviltforvaltning vil sikre seg følgende:

"... effektivisere skadefelling av rovvilt. Det offentliges praktiske og økonomiske ansvar for skadefelling skal forsterkes og klargjøres, med sikte på at andelen vellykkede skadefellingsforsøk skal øke" og videre "Deltakere i kommunale fellingslag skal få økonomisk kompensasjon fra første dag".

Rovviltfellingslaget i Åmot kommune.

I takt med et økende rovdrypress i regionen har Fylkesmannen i Hedmark oppfordret kommunene til å oppnevne kommunale rovviltfellingslag. Åmot kommune har igjennom en årrekke fått etablert et rovviltfellingslag på 17 jegere, med stor grad av kompetanse på området. Vi har opprettet et "utrykningsteam", bestående av fem personer, som på relativ kort tid kan rykke ut og eventuelt skaffe assistanse fra resten av laget ved behov. Vi avholder kurs og samlinger for å utvikle samholdet i laget. I tillegg har vi en arbeidsgruppe som består av tre representanter fra laget og en fra kommunen, som har som hovedformål å forbedre rovviltfellingslaget. Dette dreiers eg i hovedsak om kompetanseheving, kurs og forbedring av rutiner. Kommunen har mottatt midler til konfliktdependende tiltak, som blant annet er brukt i forbindelse med kompetanseheving for rovviltlagets medlemmer.

Rovviltfellingslagets arbeidsgruppe har vært med til å komme med innspill til høringsuttalelsen.

Postadresse: Telefon: 62 43 40 00
Åmot kommune Telefaks: 62 43 40 12
2450 Rena E-post: postmottak@amot.kommune.no

Giro: 6164 05 49113
Org.nr: 940 152 496MVA

§ 9 Fylkesmannens myndighet til iverksetting av betinget skadefelling.

Det er bra at ordningen med dekning av faktiske om dokumenterte påløpte utgifter videreføres. Men i tillegg til dagens ordning ønsker vi at de på fellingslaget, som har hunder, som blir brukt i forbindelse med sporing, for en kompensasjon for hundeholdet. Vi har ekvipasjer blant fellingslagets medlemmer, som er svært kompetente til disse oppdrag. I forbindelse med hundeholdet er det utgifter i forbindelse med daglig hold av hund, trening og forsikringer. Hunden kan betraktes som et arbeidsredskap for å få det beste resultat av et skadefellingsforsøk, og hundeholdet bør derfor kompenseres for i en eller annen grad.

§ 9 a Godtgjøring ved fellingsforsøk.

Den midlertidige forskriften om godtgjøring ved forsøk på skadefelling av rovvilt har lenge vært til stor frustrasjon blant rovviltfellingslagets medlemmer. Typisk foregår skadefellingsforsøkene på ugunstige tidspunkter av døgnet og for lagets medlemmer kan det føles belastende å skulle stille opp i lange perioder i forbindelse med et skadefellingsforsøk, både overfor lagets medlemmer og for eventuell familie. Flere av lagets medlemmer har signalisert at hvis ordningen ikke snart endres er man villig til å slutte. Og miste hele eller deler av medlemmene i rovviltfellingslaget på grunn av ugunstige godtgjøringsordninger vil være synd med tanke på all den tid vi har jobbet med laget og at de etter hvert har opparbeidet seg høy kompetanse på området. Man kan jo også stille seg undrene over hvorfor dette ikke er noe som er tatt mer alvorlig fra Miljøverndepartementets side. Til den type oppdrag kan man ikke forvente at folk stiller opp nesten gratis. Ordningen har vært med på å svekke tilliten til forvaltningen og det er ikke til å stikke under en stol at man som offentlig myndighet på kommunenivå har følt det nesten pinlig når det har vært tale om godtgjøringsordningen i denne forbindelsen. Lagets medlemmer ønsker at godtgjørelsen skal være høyere, stå i større forhold til den innsatsen og at ordningen blir mer forutsigbar.

Da Fylkesmannen oppfordrer kommunen til å opprette et fellingslag for store rovdyr, og ikke pålegger kommunen å gjøre det, anser Åmot kommune for øvrig ikke administrasjon av fellingslag som en lovpålagt og kommunal oppgave. En ber derfor om at Departementet om å legge til rette for en kompensasjonsordning for kommunens administrative arbeid i denne sammenheng.

Det kunne også være ønskelig hvis kommunen fikk øremerkede midler til kompetanseheving for rovviltfellingslaget, og tildeles kommunen uten at det først skal søkes. En viss sum pr. mann pr. år kunne være passelig.

En må for øvrig minne om departementets brev datert 31. mai 2010 hvor det står at: *"..den kommende kompensasjonsordningen vil ha tilbakevirkende kraft for beitesesongen 2010, og vil innebære at deltakerne i fellingslaget skal få økonomisk kompensasjon fra første dag av skadefellingsforsøket"*. I forbindelse med forslag til endring av forskriften går det fram at deltakerne på fellingslaget skal være registrert som lisensjegere. Det er vanskelig å praktisere dette krav med tilbakevirkende kraft. Hvis forslaget blir gjort gjeldende forutsettes det at kravet først skal gjelde fra 2011.

Det foreslås at rapporten "Effektivisering av skadefellingsforsøk på rovvilt i Hedmark" fra Fylkesmannen i Hedmark mars 2010 og modell 1 i rapportens kap. 3.8 ligger til grunn for de nye retningslinjer for godtgjøring i rovviltforskriften.

Med hilsen

Jesper Engel
Fagleder skogbruk
(skogbrukssjef)

